

<p>Nazwa projektu</p> <p>Uchwała Rady Ministrów zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia kontyngentu policyjnego wydzielonego do udziału w Misji Unii Europejskiej w zakresie praworządności w Kosowie, EULEX KOSOWO</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące</p> <p>Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu</p> <p>Pan Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu w MSWiA</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu</p> <p>kom. Marek Dzierżęga tel. 22 6012406 email: marek.dzierzega@policja.gov.pl</p>	<p>Data sporządzenia</p> <p>22 marca 2019 r.</p> <p>Źródło: 145b ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2019 r. poz. 161 i 125)</p> <p>Nr w wykazie prac: ID216</p>
--	---

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Potrzeba zmiany uchwały Rady Ministrów nr 255/2008 z dnia 2 grudnia 2008 r. w sprawie utworzenia kontyngentu policyjnego wydzielonego do udziału w Misji Unii Europejskiej w zakresie praworządności w Kosowie, EULEX KOSOWO wynika z konieczności wsparcia misji i wymiaru sprawiedliwości Kosowa w związku z planowanymi działaniami mającymi na celu osądzenie sprawców zbrodni wojennych z czasów konfliktu w Kosowie, które mogą wiązać się ze wzrostem napięć społecznych. Polska Policja uczestniczy w działaniach Misji Unii Europejskiej w zakresie praworządności w Kosowie od samego początku jej utworzenia, tj. od 2008 r. W ramach polskiego kontyngentu policyjnego dotychczas do Kosowa delegowano ok. 3900 policjantów z czego większość w ramach dwudziestu dziewięciu zmian Jednostki Specjalnej Polskiej Policji. Aktualnie w Kosowie przebywa 95 policjantów służących w JSPP oraz 6 ekspertów policyjnych realizujących zadania na rzecz wyjaśnienia zbrodni wojennych z czasu konfliktu w Kosowie. Strona polska wyraziła gotowość dodatkowego wsparcia działań Misji Unii Europejskiej w zakresie praworządności w Kosowie poprzez utworzenie Rezerwowej Jednostki Specjalnej Polskiej Policji i wysłanie jej w rejon działania Misji w przypadku potrzeby wynikającej z działań specjalnie powołanego przez Unię Europejską organu sprawiedliwości do osądzenia sprawców zbrodni wojennych z czasów konfliktu w Kosowie. W tym celu niezbędne jest dokonanie zmian w uchwale Rady Ministrów nr 255/2008.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Zmiana uchwały Rady Ministrów dotyczy przepisu określającego skład polskiego kontyngentu w Kosowie, wskazując, że obejmie on dodatkowo od 90 do 100 osób stanowiących skład Rezerwowej Jednostki Specjalnej Polskiej Policji. Ponadto mając na uwadze dotychczasowe doświadczenia proponuje się wydłużenie czasu trwania zmiany kontyngentu Jednostki Specjalnej Polskiej Policji w Kosowie z 6 do 12 miesięcy. Natomiast czas trwania zmiany kontyngentu w przypadku Rezerwowej Jednostki Specjalnej Polskiej Policji planowany jest na okres do 4 miesięcy.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Z uwagi na charakter proponowanych zmian odstąpiono od analizy prawno-porównawczej regulacji.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Rezerwowa Jednostka Specjalna Polskiej Policji	Od 90 do 100 osób	Komenda Główna Policji	Osoby wchodzące w skład Rezerwowej Jednostki Specjalnej Polskiej Policji zostaną wysłane w rejon działania misji w celu wsparcia podstawowego składu kontyngentu
Jednostka Specjalna Polskiej Policji	Od 90 do 115 osób	Komenda Główna Policji	Przedłużenie czasu delegowania będzie dotyczyło osób wchodzących w skład

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt został zamieszczony w portalu GOV.PL na stronie internetowej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz zgodnie z § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.) w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny.

Projektowane rozwiązania nie spowodują skutków dla budżetów jednostek samorządu terytorialnego i nie wymagają konsultacji z Komisją Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego.

6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]												
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)	
Dochody ogółem	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
budżet państwa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
JST	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
pozostałe jednostki (oddzielnie)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Wydatki ogółem	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
budżet państwa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
JST	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
pozostałe jednostki (oddzielnie)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Saldo ogółem	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
budżet państwa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
JST	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
pozostałe jednostki (oddzielnie)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Źródła finansowania	Część 42 – Sprawy wewnętrzne, w zakresie budżetu Policji.
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Wejście w życie uchwały spowoduje dodatkowe wydatki z budżetu Policji. Dodatkowe koszty w kwocie ok. 1.150.000 zł związane będą z przygotowaniem, umundurowaniem, wyposażeniem oraz wypłatą należności pieniężnych związanych z delegowaniem osób wchodzących w skład Rezerwowej Jednostki Specjalnej Polskiej Policji. Zadania określone uchwałą, finansowane będą w ramach dotychczasowego limitu wydatków budżetu Policji.

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

		Skutki							
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)	
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z r.)	duże przedsiębiorstwa								
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw								
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe								
	(dodaj/usuń)								
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa								
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	Przedmiotowy projekt z uwagi na swój charakter nie zawiera regulacji dotyczących majątkowych praw i obowiązków przedsiębiorców lub praw i obowiązków przedsiębiorców wobec organów administracji publicznej, a zatem nie podlega obowiązkowi dokonania oceny przewidywanego wpływu proponowanych rozwiązań na działalność mikro, małych i średnich							

		przedsiębiorstw, stosownie do przepisów ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (Dz. U. poz. 646, z późn. zm.).
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	
	(dodaj/usuń)	
Niemierzalne	(dodaj/usuń)	
	(dodaj/usuń)	
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Projektowana zmiana nie ma wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe.	
8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu		
X nie dotyczy		
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy	
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy	
Komentarz: Brak		
9. Wpływ na rynek pracy		
Projektowana zmiana nie będzie miała wpływu na rynek pracy.		
10. Wpływ na pozostałe obszary		
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
Omówienie wpływu	Brak wpływu.	
11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego		
Wykonanie przepisów aktu prawnego nastąpi z dniem wejścia w życie uchwały.		
12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?		
Ze względu na charakter wprowadzanej regulacji nie jest planowana ewaluacja efektów projektu, a tym samym nie przewiduje się stosowania mierników ewaluacji.		
13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)		
Brak		